関 係 者 各 位

2017年 11月 1日

中 央 労 働 金 庫

― 2018年は 「継続助成」 のみが募集対象になります ―
201８年「中央ろうきん助成プログラム」を実施します

中央労働金庫(東京都千代田区、理事長 松迫卓男、以下<中央ろうきん>という)は、会員・市民団体と

の連携によるＣＳＲ活動の一環として、中央ろうきん社会貢献基金を通じ、今年も『中央ろうきん助成プ

ログラム』を実施します。

本プログラムは、<中央ろうきん>の営業エリア 1 都 7 県で｢ひとづくり｣｢まちづくり｣｢くらしづくり｣

に取り組むボランティアグループやＮＰＯなどの支援を目的に、2002 年にスタートした助成制度です。

2017年までの過去 15年間で延べ 695団体、総額 2億 4,416 万円の助成を行ってまいりました。

今般、<中央ろうきん>は、本プログラムが開始から 15 年を経過したことを機に、プログラム改定を行

いました。

2018 年「中央ろうきん助成プログラム」では、2017 年「中央ろうきん助成プログラム」でスタート助

成を受けた団体を募集対象とした継続助成（スタート助成２・３年目、ステップアップ助成）のみを実

施し、スタート助成１年目の公募は実施いたしません。

選考結果は、2018 年４月下旬を目途に、<中央ろうきん> および 中央ろうきん社会貢献基金ホームペ

ージ上で発表を行います。

<中央ろうきん>は、今後も様々な社会課題の解決に向けた施策を検討してまいります。

何卒ご理解いただきますよう、お願い申し上げます。

＜実施概要＞

（１）募集対象団体 2017 年「中央ろうきん助成プログラム」のスタート助成を受けた 49 団体

（２）助 成 金 額
① スタート助成（活動開始資金）1 団体あたり上限 30 万円

② ステップアップ助成（活動展開資金）1 団体あたり 50 万円～100 万円

（３）助 成 総 額  おおむね 1,300 万円

（４）助成対象期間 2018 年 6 月 1 日～2019 年 5 月 31 日に行われる活動

（５）募 集 期 間  2018 年 1 月 4 日（木）～1 月 12 日（金）※ 必着

＜参考＞ 過去３年間の助成実績

２０１７年 ２０１６年 ２０１５年

応募件数 決定件数 総 額 応募件数 決定件数 総 額 応募件数 決定件数 総 額

215 件 53 件 1,861 万円 224 件 56 件 1,970 万円 245 件 58 件 1,767 万円

◎本件に関する取材・お問い合わせ先

   中央労働金庫 総合企画部<CSR 企画>担当：小川・髙瀬

   TEL：03-3293-2048 E-mail : npo@chuo-rokin.or.jp

ニニュューーススリリリリーースス    ＮＮｅｅｗｗｓｓ  ＲＲｅｅｌｌｅｅａａｓｓｅｅ